



SR/XV-270-10(7)-EFK/23

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na sukcesywną dostawę leków do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-10-EFK/23

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 7

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

### ZESTAW PYTAŃ 1:

1. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.3 termin dostaw „na ratunek” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróznicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostaw „na ratunek”. Dostawy na „cito” (w przypadku nagłego ratowania życia) realizowane będą w ciągu 6 godzin od momentu złożenia zamówienia.

2. W związku z treścią par. 2.3 Wykonawca wnosi o wskazanie, jaki jest termin dostaw ‘na cito’ dla pakietów 2,3,7 i 8? W umowie określono termin 6 godzin dla pakietu nr 4, tymczasem mowa jest dalej o dostawach na cito dla w/w pakietów, jednak już bez wskazania terminu tej dostawy.

**Odpowiedź:** Termin dostaw na „cito” dla pakietów 2,3,7 i 8 wynosi również 6 godzin, tak jak w przypadku pakietu nr 4.

3. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 7.1), albowiem **Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1)**. Jediną podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla „opóźnienie” i pozostawia „zwłokę”.

4. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.d z 20% do wartości max. 2%? Obecna kara jest **rażąco wygórowana**.



**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.e z 20% do wartości max. 2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.3? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 8.1-8.2 i może zakończyć się przeciw odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ.

7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 16 zgodzi się na zaoferowanie Insulin Lispro Sanofi SoloStar 100jg/ml x 10 wstrzyk. a 3ml z odpowiednim przeliczeniem ilości op. ?

**Odpowiedź:** Zamawiający w pakiecie nr 12 poz. 16 zgodzi się na zaoferowanie Insulin Lispro Sanofi SoloStar 100jg/ml x 10 wstrzyk. a 3ml z odpowiednim przeliczeniem ilości op.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Z poważaniem

DYREKTOR  
Szpitala Miejskiego  
im. Franciszka Raszei  
lek. med. ... ..

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>

2/ <https://fraszka.poznan.pl/>

3/ a/a